
Наказ 

09.05.2023              смт Озерне               № 90-о 

 

Про організоване завершення  

2022-2023 навчального року 

 

       На виконання Закону України «Про освіту», ст. 10, ст. 17 Закону України 

«Про повну загальну середню освіту», керуючись ст.42. Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України 

№ 711 від 24 червня 2022 року «Про початок навчального року під час дії 

правового режиму воєнного стану в Україні», наказу Міністерства освіти і 

науки України № 19 від 11 січня 2023 року  «Про звільнення від проходження 

державної підсумкової атестації учнів, які завершують здобуття початкової та 

базової загальної середньої освіти, у 2022/2023 навчальному році, наказу 

Відділу освіти Новогуйвинської селищної ради № 105-ОД від 09.05.2023 р. 

«Про організоване завершення 2022-2-23 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти Новогуйвинської селищної ради» 

НАКАЗУЮ: 

1. Завершити 2022-2023 навчальний рік 31 травня 2023 року. 

2. Всім педагогічним працівникам: 

2.1. Забезпечити виконання освітніх програм, індивідуальних програм 

розвитку і програм навчальних дисциплін у відповідності до діючої 

нормативної бази. 

2.2.Надавати консультативно-методичну підтримку учням-випускникам 

11 класу, що виявили бажання взяти участь у НМТ (національному 

мультипредметному тесті) з двох обов'язкових предметів - українська мова і 

математика та третього предмету на вибір учнів. 

2.3. Здійснити річне оцінювання учнів відповідно до методичних 

рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів з навчальних 

дисциплін. 

2.4. Врахувати, що здобувачів загальної середньої освіти звільнено від 

проходження державної підсумкової атестації у відповідності до наказу 

Міністерства освіти і науки України №19 від 11 січня 2023 року «Про 

звільнення від проходження державної підсумкової атестації учнів, які 

завершують здобуття початкової та базової загальної середньої освіти, у 

2022/2023 навчальному році» та Закону України від 23 лютого 2023 року 

№2925-ІХ «Про внесення змін до деяких законів України щодо державної 

підсумкової атестації та вступної кампанії 2023 року. 

2.5. Перевести учнів ліцею у встановленому порядку на наступний рік 

навчання, видати свідоцтва досягнень та документи про здобуття освіти із 

дотриманням нормативних вимог до оформлення документів про освіту. 

2.6. Завершити оформлення шкільної документації, зокрема заповнення 

класних журналів до 02.06.2023 р. Заповнення класних журналів вчителями-

предметниками та класними керівниками здійснювати у відповідності до 

затвердженої Інструкції з ведення класного журналу учнів 5-11 класів 



загальноосвітніх навчальних закладів (наказ Міністерства освіти і науки 

України №496 від 03.06. 2018 року), наказу Міністерства освіти і науки 

України №1096 від 02.09.2020 року «Про внесення змін до методичних 

рекомендацій щодо заповнення класного журналу учнів початкових класів 

Нової української школи. 

2.7.Забезпечити інформування батьків та учнів ліцею, громадськості про 

закінчення навчального року з використанням сайту ліцею та інших 

комунікаційних засобів. 

3.Наказ довести до відома всіх педагогічних працівників ліцею. 

4.Контроль за виконання наказу залишаю за собою. 

 

Директор Анатолій ВЛАСЮК 

 
 


